
  ２０岐大地第９７号 

平成２０年１０月２０日 

 

 

各関係大学・機関の長  殿 

 

岐阜大学地域科学部長 

                                 高 橋   弦 

                                     （公印省略） 

 

地域科学部教員公募について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび本学部では、下記の要領で教員を公募することになりました。 

つきましては、貴機関の関係者にご周知いただき、適任者の応募についてご配慮くださいますよ

うお願い申し上げます。 

記 

 

 １．専門分野 都市環境工学または都市システム工学 

都市計画、建築環境工学、都市システム、地域情報システムなどの分野で、GISを

研究教育に利用し、地域社会に貢献できる方を募集する。 

 

 ２．担当科目  専門教育科目（地域解析学、数学、情報演習、専門セミナー等）、教養教育科

目並びに大学院修士課程科目（演習科目、修士論文指導等） 

 ３．採用人員  １名 

 ４．採用職種  助教 

 ６．資  格  採用時に博士の学位を取得済であること。国籍は問わない。 

（ただし、日本語での授業およびその他大学での公務に差しさわりがないこと。） 

 ７．公募締切  平成２０年１２月１０日（水）必着 

 ８．採用予定  平成２１年４月１日以降の早い時期 

 ９．提出書類  （１）履歴書（別紙様式１） 

        （２）教育研究業績書（別紙様式２） 

       （３）主要論文３編の要約（別紙様式２の概要とは別に各1000字程度） 

        （４）教育研究業績書に記載されている論文等の別刷またはコピー 

（５）教育・研究およびその他の業務に関する抱負（2000字程度） 

 ※ 上記の（１）～（３）及び（５）は日本語で表記すること。 

※ 提出書類は返却いたしません。 

１０．選考方法  書類選考の後、面接などを行なう。 

        （ただし、面接の際の旅費等は応募者本人の負担とする。） 

１１．書類送付・問合せ先   

         〒５０１－１１９３ 岐阜市柳戸１番１ 岐阜大学地域科学部総務係 

          TEL ０５８－２９３－３００２ FAX ０５８－２９３－３００８ 

（書留郵便とし、表に「都市環境工学または都市システム工学教員応募書類」と朱書すること。） 

 


